ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
От  20.12.2013                                                                                    № 165
О публикации заключения

о результатах публичных слушаний

по проекту Правил землепользования и

застройки Бавленского сельского поселения
В соответствии со ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Бавленское  сельское поселение администрация Бавленского сельского поселения                          п о с т а н о в л я е т :

1. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Бавленского сельского поселения в газете «Голос Кольчугинца» и разместить на официальном информационном Интернет – сайте администрации района по адресу: www.kolchadm.ru. (согласно приложению).

2. Направить в Совет народных депутатов Бавленского сельского поселения  проект Правил землепользования и застройки, протоколы результатов публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Голос Кольчугинца»

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации

Бавленского сельского поселения                                               В.С. Березовский
                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                      к постановлению

                                                                                                                      от 20.12.2013    №  165

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ

ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
 БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Объект обсуждения: проект правил землепользования и застройки Бавленского сельского поселения.

Заказчик: администрация Бавленского сельского поселения.
Основания для разработки проекта:

- постановление администрации Бавленского сельского поселения от 16.08.2013 «О подготовке проекта по приведению в соответствие с утвержденным генеральным планом правил землепользования и застройки Бавленского сельского поселения»
Разработчик: ООО «СТРАТЕГИЯ», г. Омск по контракту от 19.08.2013 № 1.
Основание для проведения публичных слушаний:
- постановление главы Бавленского сельского поселения от 20.09.2013 № 134 «О проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Бавленского сельского поселения»;
Организатор публичных слушаний: администрация Бавленского сельского поселения.

Официальная публикация: официальный вестник - приложение к газете «Голос Кольчугинца» от 11.10.2013 № 7 (282), официальный информационный Интернет – сайт администрации района по адресу: www.kolchadm.ru
        Выставка демонстрационного материала располагалась по адресам: Владимирская область, Кольчугинский район пос. Бавлены, ул. Советская, дом 2 и Владимирская область, Кольчугинский район, с. Большое Кузьминское, ул. Молодежная, д.1В;
Публичные слушания проведены по адресам: Владимирская область, Кольчугинский район пос. Бавлены, ул. Советская, дом 2 и Владимирская область, Кольчугинский район, с. Большое Кузьминское, ул. Молодежная, д.1В;

Публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки Бавленского сельского поселения проведены в соответствии со ст. 28, 31 Градостроительного кодекса РФ.

В публичных слушаниях приняли участие 23 человека.
За период слушаний письменных замечаний и предложений не поступало.

Публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки Бавленского сельского поселения проведены в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования Бавленское сельское поселение. Правила землепользования и застройки Бавленского сельского поселения – это нормативный правовой акт, который вводит порядок использования и застройки территории сельского поселения, основанный на градостроительном зонировании. Зонирование осуществлено для деления всей территории поселения на территориальные зоны и установления для каждой из них единого градостроительного регламента.

Правила землепользования и застройки – открытый общедоступный публичный документ, имеет высокую значимость и принимается в целях обеспечения сбалансированного учета экологических, экономических, социальных и иных факторов при осуществлении градостроительной деятельности.

Положения и замечания, относящиеся к проекту Правил землепользования и застройки, высказанные жителями и уполномоченными юридических лиц, отражены в протоколах и направлены разработчикам проекта для рассмотрения и доработки.

Правила землепользования и застройки разрабатывались в соответствии с утверждённым генеральным планом Бавленского сельского поселения.
В целом представленный на публичные слушания проект Правил землепользования и застройки Бавленского сельского поселения поддержан жителями и рекомендуется к утверждению Советом народных депутатов как базовый нормативный правовой акт местного самоуправления в области землепользования и застройки.